
,Z:at.oa.
OOo

ta
ata

aar
Oaaa
aal.

Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah NakaS"

Kranjdeviceva 12,71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj: l6-3113-10122
Datum: 20.07.2022

Na osnovu dlana 64. stav l. ta6ka b), dlana 70. stavovi 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama (Sl.

Clasnik BiH broj: 39114), dlana 8. stav 2. tadka d) Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za

nabavke (Sl. Glasnik BiH broj: 103/14), i dlana 27. Statuta Javne ustanove Opia bolnica

,,Prim.dr.AbdulahNaka5", na Preporuku Komisijezanabavkubroj: 16-3 l13-8122od18.07.2022.
godine. u postupku javne nabavke - Gadoteriina kiselina, direktor Javne ustanove Opia bolnica

..Prim.dr.Abdulah NakaS", je donio

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaia

tlan 1.

Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku, broj l6-3 113-8122 od 18.07.2022. godine

i Okvirni sporazum za javnu nabavku Gadoteriina kiselina, dodjeljuje se ponuilaEu

HERCEGOVINALIJEK d.o.o. Mostar, ponuda broj 1328122 dostavljena dana 07.07.2022
godine. za ponudenu cijenu 16.000,00 KM bez uraiunatog PDV-a' odnosno 18.720,00 KM sa

uradunatim PDV-om kao najpovoljnijem ponudaiu na godi5njem nivou.

dtan 2.

Postupak iz dlana l.ove odluke proveden je metodom ,,otvoreni postupak" za dostavu ponuda, te
je nakon otvarania i evaluacije ponuda provedena ,,E-aukcija", a zaizbor najpovoljnijeg ponuctada

koriSten kriterij,,najniZa cijena"
Clan 3.

Nakon prijema i evaluacije ponuda konstatovano je da su ponude za predmetnu nabavku dostavila

2 (dva) kvalifikovana ponudad i to:
1. HERCEGOVINALIJEK d.o.o. Mostar, sa konadnom cijenom ponude u iznosu od

16.000,00 KM bez uradunatog PDV-a,
2. D.O.O. F'ARMACIJA 20ll Bihai, sa konadnom ciienom ponude u iznosu od 17.328,00

KM bez uradunatog PDV-a.

elan 4.

Izabrani ponutlad HERCEGOVINALIJEK d.o.o. Mostar, svoju podetnu ponudu nakon

provedene ,,E-aukcije" umanjio za procenat od 54,28oh.-

elan 5.

Izabrani ponudadi je duZan dostaviti originale ili ovjerene kopije dokumentacije iz Elana 45. i 47.

Zakona o javnim nabavkama na protokol bolnice u roku od 5 dana od zaprimanja Odluke.

elan 6.

Prijedlog Okvirnog Sporazuma o nabavci 6e se dostaviti ponudadu nakon proteka roka od l5 dana

radunajuii od dana kada su svi ponudadi obavje5teni o izboru najpovoljnijeg ponudada.

7

Tel. + 387 33 285 100; Fax. + 387 33 285 370; e-mail: info@obs,ba; www.obs.ba

ABDULAH I{AKAS
oPCA BoLiltcA



tlan 7.
Ova Odluka objavide se na internet stranici Javne ustanove Opia bolnica ,,prim.dr.Abdulah
Nakas" (www.obs.ba), isto,vremeno sa upu6ivanjem ponudadima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke, u skladu sa dlanom 7r. stav. 2. zikoni o .iavnim nabavkama.

Clan 8.
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja, idostavlja se ponutladima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav 2. iakona o javnim nabavkama.

Obrazloi.enje
Postupak j avne nabavke.pokrenut je odlukom o pokretanj u postu pka javne nabavke broj :

16-3113-1 122 od 31.05.2022. godine.
Javna. nabavkaje sprovedena putem otvorenog postupka za dostavu ponuda, JN-4r/22.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez pDV-a je IS.OOO,OO XVf.
Obavjeitenje o nabavci broj: 1125-1-l-172-3-108122, objavljeno na porralu javnih nabavki
21.06.2022.godine, SaZetak obavje5tenja o nabavci objavljen j! u Sl. Glasniku biH broj: 41122
od 24.06-2022. godine.
Komisija za nabavku, imenovana je Rjesenjem broj: 16-3113 -2/22 od 3l.0s.2o2z,godine.

Komisijaza javnu nabavku dostavila je direktoru Javne ustanove opia bolnica,.prim.dr.Abdulah
Naka5" Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: l6-3113-7 /22 od l-t.07.Z0zZ.godine, preporuku

9l,_b9f! najpovoljnijeg ponutlada broj: 16-3113-8/22 od t8.07.2022.godine i lzije5taj o radu uro.;,
16-3113-9/22 od 18.07.2022. godine, u postupku javne nabavke Gadoteriina kiselina.

U postupku po IzvjeStaju.o.radu je utvrdeno da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
izvrsila otvaranje, pregled.i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovarajuie zapisnike,
u kojima je utvrdeno slijedeie:

- da su u predmetnom postupku primljene 2 ponude,
- da su blagovremeno primljene 2 ponude,
- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda,

Da je ponuda ponudada HERCEGOVINALIJEK d.o.o. Mostar kvalifikovana i prihvarl.iiva, da
su dostavljeni svi traZeni dokazi propisani tenderskom dokumentacijom, na propisan nadin.

Da je ponuda ponuilada D.O.O. FARMACIJA 201 I Biha6 kvalifikovana i prihvatljiva, da su
dostavljeni svi trazeni dokazi prj:isani tenderskom dokumentacijom, na propisan nadin.

U postupku donosenja ov.e 
Q!lyr<e. posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i

poJpu.no, izvr5ila ocjenu kvalifikovanosti ponuclada te pregled i ocjenu ponuda, , iklud, ,u
kriterijumima iz Tenderske dokumentacije.

-I{ 
qostupku ocjene provedenog postupka, direktor Javne ustanove Opia bolnica ,,prim.dr.AbdulahNaka5" nije na5ao tazloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za

neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.

2



Naime. u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor
najpovoljnijeg ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima
i Tenderskirn dokumentom. Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani
ponudad najbolje ocijenjen zbog:

NajniZe cijene kako slijedi:

Iznavedenih razloga,primjenom dlana64. stav l.tadkab)Zakonaojavnimnabavkama,dlanaT0.
stavovi 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama (Sl. Glasnik BiH broj: 39114), dlana 8. stav 2. tadka
d) Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije zanabavke (SL Glasnik BiH broj: 103/14), i dlana
27. Statuta Javne ustanove Op6a bolnica ,.Prim.dr.Abdulah Naka5", odludeno je kao u dlanu l. ove
Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke moZe se izlaviti ialba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema
ove Odluke.

Zalba se izjavljuje Kancelariji za razmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine, putem ugovornog organa
u pisanoj tbrmi direktno ili preporudenom po5tanskom po5iljkom na adresu:
Javne ustanove Opda bolnica ,,Prim.dr.Abdulah Naka5", Kranjievideva broj 12, 71000
Sa rajevo.

Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka

Kontrolisala
Amira Petrovii. IIA opceg prava - SefOdsjeka zajavnc nabavke

Dostaviri:
- Ponudadu: IIERCEGOVINALIJEK d,o,o, Mostor
- Ponudalu: D.O.O. FARIIACIJA 2011 Bihad
- Odjelienie za raeunovodstvo, plan i analizu
- Bolnidka apoteka
- Odsjek za javne nabavke
- Komisija za javne nabavke

OR
nkapetanovi

Redni
broj

Naziv nabavke Naziv/ime ponuilaia
Ukupna
cijena ponude
bez PDV-a

I
GADOTERICNA KISELINA HERCEGOVINALIJEK d.o.o.

Mostar 16.000,00 KM

2
GADOTERICNA KISELINA D.O.O. FARMACIJA 2011 Bihad 17.328,00 KM

Izabrani ponudadi su izabrai u skladu sa kriterijem ,,najniZa cijena".

Priprcmila: I t
SemraScnturk. dipl.iur -sluZbenik irajavne nabavke l- 4'

1o:

3


